PAGE
5

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

07.12.2009  №  738
	О бюджете

муниципального образования

«Колпашевский район» на 2010 год

Рассмотрев представленный Главой Колпашевского района проект бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на 2010 год и руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Колпашевский район»

Дума района РЕШИЛА:

1. Принять бюджет муниципального образования «Колпашевский район» во втором чтении.

2. Утвердить бюджет муниципального образования «Колпашевский район» (далее – бюджет МО «Колпашевский район») на 2010 год по расходам в сумме 695479,7 тыс. рублей и по доходам в сумме 695479,7 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 223212,0 тыс. рублей.

3. Утвердить нормативы отчислений налогов в части погашения задолженности по отмененным налогам и сборам и отдельных видов неналоговых доходов в бюджет МО «Колпашевский район»  на 2010 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Установить, что часть прибыли муниципальных унитарных предприятий, созданных органами местного самоуправления МО «Колпашевский район», остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит зачислению в бюджет МО «Колпашевский район» в размере 100 процентов.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевский район» – органов местного самоуправления МО «Колпашевский район» и учреждений, созданных ими на 2010 год, согласно приложению 2 к настоящему решению.

Закрепить источники доходов бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год за главными администраторами доходов бюджета МО «Колпашевский район» - органами местного самоуправления МО «Колпашевский район» и учреждений, созданных ими, согласно приложению 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевский район» - органов вышестоящих уровней государственной власти (органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области и учреждений, созданных ими) на 2010 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить программу приватизации (продажи) имущества, находящегося в собственности МО «Колпашевский район» и приобретения имущества в собственность МО «Колпашевский район» на 2010 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Установить, что средства в валюте Российской Федерации, полученные муниципальными бюджетными учреждениями, финансируемыми из бюджета МО «Колпашевский район» (далее – муниципальные бюджетные учреждения), от приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района, и расходуются муниципальными бюджетными учреждениями в соответствии с разрешениями, оформленными в установленном Управлением финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района порядке, и сметами доходов и расходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями от приносящей доход деятельности, не могут направляться на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозитах в кредитных учреждениях.

9. Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевский район» или главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевский район» Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета МО «Колпашевский район» и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в решение Думы Колпашевского района о бюджете.

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету МО «Колпашевский район» из областного бюджета на 2010 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Установить, что остатки средств на 01.01.2010 года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом МО «Колпашевский район» в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета МО «Колпашевский район».

12. Установить, что Управление финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района в ходе исполнения настоящего Решения Думы Колпашевского района вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи по соответствующим главным распорядителям (распорядителям) средств бюджета МО «Колпашевский район» с последующим внесением изменений в настоящее Решение Думы Колпашевского района:

- на суммы остатков средств, полученных бюджетом МО «Колпашевский район» из областного бюджета по разделу «Межбюджетные трансферты» и неиспользованных в 2009 году, в случае их направления в 2010 году на те же цели;

· при изменении порядка применения бюджетной классификации.

13. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

14. Образовать в составе расходов бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год районный фонд финансовой поддержки поселений Колпашевского района на 2010 год в сумме 64338 тыс. рублей.

Установить, что при распределении первой части дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений Колпашевского района не учитывается поселение, имеющее наибольший уровень бюджетной обеспеченности, а именно муниципальное образование «Колпашевское городское поселение» (далее – МО «Колпашевское городское поселение»).

При распределении второй части районного фонда финансовой поддержки поселений Колпашевского района установить, что доля средств, распределяемых на 1 и 2 этапах, равна соответственно 34,5% и 65,5%  от суммы второй части фонда.

Установить величину прогнозируемых на 2010 год доходов поселений, применяемых для расчёта дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Колпашевского района, в размере 859 рублей.

Направить в районный фонд финансовой поддержки поселений Колпашевского района на 2010 год поступление субвенции на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций поселениям Колпашевского района в сумме 21470 тыс. рублей.

15. Утвердить распределение дотаций из районного фонда финансовой поддержки поселений Колпашевского района между поселениями Колпашевского района на 2010 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

16. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год согласно приложению 9 к настоящему решению.

17. Установить, что детализация объектов бюджетной классификации расходов бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год, осуществляется Управлением финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района.

18. Установить, что в 2010 году в бюджеты сельских и городского поселений Колпашевского района передаются межбюджетные трансферты (субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты) за счёт средств из областного бюджета согласно пункту 1 приложения 10 к настоящему решению.

19. Средства субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (далее – субвенция) передаются в бюджеты поселений Колпашевского района на осуществление расходов, связанных с организацией первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты и расходуются в порядке, утвержденном соответствующим Законом Томской области.

Размер субвенции бюджетам поселений Колпашевского района определяется в соответствии с методикой определения размера субвенции, утвержденной соответствующим Законом Томской области.

Средства субвенции перечисляются местным бюджетам поселений по мере поступления средств из областного бюджета Томской области.

Об использовании субвенции органы местного самоуправления поселений Колпашевского района отчитываются в порядке и сроки, установленные Управлением финансов и экономической политики Администрации Колпашевского района.

Неиспользованные средства данных иных межбюджетных трансфертов подлежат возврату в бюджет МО «Колпашевский район» до 23 декабря 2010 года.

20. Установить, что в 2010 году в бюджеты сельских и городского поселений Колпашевского района передаются межбюджетные трансферты (иные межбюджетные трансферты) за счёт средств бюджета МО «Колпашевский район» согласно пункту 2 приложения 10 к настоящему решению.

21. Средства иных межбюджетных трансфертов на сбалансированность бюджетных доходов и расходов поселений Колпашевского района (далее – иные межбюджетные трансферты) направляются поселениям Колпашевского района и расходуются на обеспечение решений вопросов местного значения поселений, определенных действующим законодательством РФ.

Общий объем иных межбюджетных трансфертов и их распределение между поселениями Колпашевского района, устанавливается настоящим решением.

Средства иных межбюджетных трансфертов перечисляются местным бюджетам поселений Колпашевского района ежемесячно в соответствии со сводной бюджетной росписью.

22. Установить, что при нарушении сроков возврата и (или) использовании не по целевому назначению средств бюджета МО «Колпашевский район», предоставленных на возвратной и безвозвратной основах бюджетам поселений Колпашевского района, при погашении иной задолженности бюджетов поселений Колпашевского района суммы средств, подлежащих перечислению в бюджет МО «Колпашевский район», взыскиваются путем обращения взыскания на средства, предусмотренные для перечисления в бюджеты поселений Колпашевского района по разделу «Иные межбюджетные трансферты».

23. Установить, что из бюджета МО «Колпашевский район» предоставляются субсидии некоммерческим организациям, не являющимися бюджетными учреждениями.

24. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в бюджете МО «Колпашевский район» :

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенные в перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО «Колпашевский район» в 2010 году, отражаются в составе ведомственной структуры расходов бюджета МО «Колпашевский район» по соответствующей целевой статье и соответствующим главным распорядителям бюджетных средств;

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности в соответствии с инвестиционными проектами, софинансирование которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, отражаются в составе ведомственной структуры расходов раздельно по каждому объекту по соответствующему ему виду расходов.

25. Установить следующий порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в сводной бюджетной росписи:

бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций, включенных в перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности, финансируемых из бюджета МО «Колпашевский район», отражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета МО «Колпашевский район» по соответствующему главному распорядителю бюджетных средств раздельно по каждому объекту с присвоением дополнительных кодов классификации.

26. Установить предельный объем муниципального долга МО «Колпашевский район» на 2010 год в сумме 5089,0 тыс. рублей.

27. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга МО «Колпашевский район» на 01.01.2011 года 5089,0 тыс. рублей.

28. Установить в 2010 году предел расходов на обслуживание муниципального долга МО «Колпашевский район» в размере 0,0 тыс. рублей.

29. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований МО «Колпашевский район» на 2010 год согласно приложению 11 к настоящему решению.

30. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2010 год согласно приложению 12 к настоящему решению.

31. Утвердить перечень главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год согласно приложению 13 к настоящему решению.

32. Утвердить перечень и объемы финансирования долгосрочных целевых программ, реализуемых на территории МО «Колпашевский район» и финансируемых из бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

33. В случае если нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления МО «Колпашевский район», устанавливающие бюджетные обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год, противоречат настоящему решению, применяется настоящее решение.

В случае если реализация нормативного и иного правового акта органов местного самоуправления МО «Колпашевский район» частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в соответствии с настоящим решением, такой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных настоящим решением.

34. В соответствии с пунктом 5 статьи 24 Устава Колпашевского района утвердить на 2010 год предельную штатную численность работников органов местного самоуправления и органов Администрации Колпашевского района, за исключением работников, принимаемых в целях реализации переданных государственных полномочий, в количестве 107 единиц, в том числе муниципальных служащих - 76 единиц, технического персонала - 12 единиц, рабочих - 19 единиц.

35. Главе Колпашевского района в двухмесячный срок после принятия настоящего решения утвердить распределение предельной штатной численности и лимитов фонда оплаты труда работников бюджетных учреждений, финансируемых из бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год по каждому бюджетному учреждению.

36. Главе Колпашевского района в двух месячный срок после принятия настоящего решения утвердить лимиты потребления тепло- и электроэнергии в натуральном и стоимостном выражении по каждому бюджетному учреждению, финансируемому из бюджета МО «Колпашевский район» на 2010 год.

37. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

38. Настоящее решение опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте Администрации Колпашевского района.
Глава района

В.И.Шафрыгин